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Verksamhetsberättelse år 2025
Svenska Röda Korset Täbykretsen

Styrelsen för Täbykretsen, Svenska Röda Korset avger härmed 
verksamhetsberättelse för 2025. 

Svenska Röda Korset är den största ideella, humanitära organisationen i Sverige. 
Röda Korsets övergripande vision är att alltid finnas på plats före, under och efter 
katastrofer och kriser, för att uppfylla löftet att ingen människa ska lämnas ensam 
i en katastrof.

Täbykretsen är en självständig lokalavdelning inom Svenska Röda Korset med
egen styrelse och ekonomi. Vårt humanitära arbete i närområdet har i huvudsak
social inriktning med äldre, ensamma, och nyanlända/flyktingar som målgrupper.
Arbetet utförs av 150 frivilliga, som genom att bidra med sin tid driver och
bemannar våra 11 verksamheter. De mest resursintensiva verksamheterna är 
Sjukhusvärdar på sjukhusen i Danderyd/Täby och Språkstöd, som vi 
organiserar och genomför på flera ställen i kommunen.

Kretsen driver en framgångsrik secondhand butik i Näsby Park, där vi tar emot 
gåvor som kläder, inredning, böcker och prylar, som sedan säljs vidare. Allt är 
återbruk och bygger på cirkulär ekonomi. Verksamheten bemannas av anställd 
personal och ett 30-tal volontärer.

Som medlem i Svenska Röda Korset Täbykretsen, bidrar du till att göra vårt arbete 
möjligt. Genom ditt medlemskap visar du att du bryr dig om och tar ansvar för 
våra medmänniskor och därmed vill bidra till en bättre värld. Antalet medlemmar 
är stabilt och ligger på 530 personer.



Verksamhetsåret 2025

Kretsens verksamheterna har haft en positiv utveckling under 2025
med fler besökare och ökat antal frivilliga. För vissa enskilda aktiviteter som
Flyktingstöd, kan vi se en minskning av målgruppen och därmed en viss ändring
i inriktningen av kommunens integrationsarbete. En förändring som gör att vi 
anpassar våra verksamheter genom att delvis flytta ut aktiviteter från boendet 
och inkludera en bredare målgrupp. Kvinnorummet - den öppna Mötesplatsen 
för utlandsfödda kvinnor, som startades redan 2024 i Tibble Kyrkans lokaler, 
är ett exempel på detta.
 
Samverkan med kommunen har i övrigt fortsatt bra på flera områden, där vi 
tillsammans stöttar olika grupper i civilsamhället, framför allt genom tjänster som 
Fixargruppen, Länken och Kris & Beredskap.

Förutom ett tätt samarbete med Täby kommun och Svenska Kyrkan i Täby, har vi
under året fortsatt att utveckla och stärka våra externa samarbeten. Ideella orga-
nisationer som Täby Rotaryklubb, Stiftelsen Majblomman och En Utsträckt Hand 
för att nämna några exempel. 

Redan i slutet av 2023 påbörjade kretsen arbetet med att ta fram en plan för 
utveckling av vår secondhand verksamhet. I samband med att en lokal i Täby cen-
trum (ytterläge) blev ledig i början av året, konkretiserades planerna och vi har 
nyligen skrivit på hyresavtalet för den nya lokalen med tillträde 1 februari 2026. 
Butiken kommer att ha fokus på kläder, skor, väskor och accessoarer.  Butiken i 
Näsby Park finns kvar men med något förändrat sortiment. 
 
Vår ekonomi är fortsatt god, genom verksamhetsbidrag från Täby kommun, 
stabila försäljningsintäkter från vår secondhand verksamhet och en kontinuerlig 
kostnadskontroll. 

Generellt har året inneburit en positiv utveckling av frivilliga i kretsens, både vad 
gäller antal och åldersstruktur. Rekryteringen har skett via sociala medier och 
egna nätverk.

Under året har vi lämnat totalt 200 0000 kronor i bidrag till Svenska Röda Korsets 
Katastrofinsamling. I tillägg lämnade vi som vanligt, 50 000 kronor till insamlingen 
för Världens Barn



Nedan följer frivilligledarnas redogörelser för sina aktiviteter

Flyktingmottag/Flyktingstöd
Samarbetet med kommunen kring att stötta boende på Kemistvägen 30 - kommu-
nens flyktingboende – har fortsatt under året, men delvis minskat i omfattning. 
Under 2025 har kretsen fokuserat på att tillsammans med andra aktörer i 
kommunen, skapa individuella aktiviteter, framför allt för barn och ungdomar. 
Genom samarbetet med Stiftelsen Majblomman får ett antal barn hjälp med 
finansiering av fritidsaktiviteter som simskola, balett och basketträning.
 
Clowner utan Gränser fortsätter att stötta oss genom att erbjuda enskilda cirkus-
föreställningar på boendet, men också att inkludera oss i flera av de större evene-
mangen som föreningen arrangerar.

Prata Svenska aktiviteten som vi drivit tillsammans med En Utsträckt Hand har lagts 
ned, delvis beroende på ojämn beläggning. Den individuella Läxhjälpen som 
startades upp igen för något år sedan med hjälp av volontärer från
Rotary Täbyklubb, fortsätter. Här ser vi en ökning på efterfrågan både vad gäller
svenska, engelska och matematik.

Lek och Pyssel är den enda kontinuerliga, schemabundna aktivitet som vi 
fortfarande organiserar och driver på boendet. Aktiviteten drivs i samarbete
med En Utsträckt Hand. Barnen samlas gång i veckan (1, 5 timme) för att pyssla,
rita, spela spel och bygga med lego. Kvällen avslutas med en enklare fika.

Totalt 8 volontärer och i snitt 12 besökare varje gång. Frivilligledare Sophia Anders-
son. Flyktingmottag totalt 12 volontärer och 250 timmar inklusive Lek & Pyssel. 
Frivilligledare Agneta Rognli.

Prata Svenska aktiviteten redovisas separat. 
 
Handarbetsgruppen
Gruppen träffas varannan vecka, tre timmar/tillfälle för att sy och sticka produkter, 
som sedan säljs i vår secondhand butik. Gruppen hjälper också till med enklare 
reparationer av textilier/kläder som skänkts till butiken för försäljning.

Totalt 6 frivilliga och 350 timmar. Frivilligledare är Christina Lennerhagen.

Insamlingar via bössor
Kretsen har bössor i ett 10-tal butiker runt om i kommunen, inklusive en insamlings-
bössa i vår secondhand butik i Näsby Park. Den största enskilda insamlingsinsatsen
är den årliga aktiviteten för Världens Barn, men vi gör även öronmärkta insatser för
krigs- och katastrofdrabbade runt om i världen.

Total 3 frivilliga och 150 timmar. Frivilligledare är Kristina Janstål.



Kris- och Beredskap
Totalt 12 frivilliga ingår i gruppen och under året har ytterligare en insatsledare utbil-
dats. En kartläggning av frivilliga med intresse att stötta oss in händelse av en insats
(Resursgruppen), har resulterat i en lista på ett 40-tal namn som kan ringas in.
Gruppen har rekryterat en volontär, som utbildar sig till för att handleda kurser och 
utbilda i Hjärt- och Lungräddning (HLR). Två öppna utbildningar i HLR har organiserats 
under året med hjälp av SRKs utbildare.  
 
Rutiner och material för att effektivt öva och förbereda oss för olika typer av insatser,
har finslipats och tränats. I början av december organiserade vi en större övning 
tillsammans med våra frivilliga i Resursgruppen. Mycket lärorikt och uppskattat. 
I denna övning deltog också några representanter för Krisberedskapsgrupper i 
grannkommunerna. 
  
Samarbetet med Täby kommun har delvis avstannat, då ansvarig för kommunens kris-
ledning bytte arbetsplats i början av året. En ersättare har rekryterats och dialogen 
återupptogs i samband med Beredskapsveckan, där vi deltog i kommunens öppna 
seminarier för civilsamhället. 

Under Beredskapsveckan i september gjordes en aktivitet i Täby Centrum 
tillsammans med ICA. Några av kretsens frivilliga fanns på l	plats i ICA butiken och 
pratade krisbereskap generellt, samt gav råd och tips kring lagring av olika matvaror.

Krisledningen har möten gång i månaden i tillägg till informationsmöten/utbildningar
med Resursgruppen en gång i kvartalet.

Totalt 9 volontärer och 500 timmar. 
Frivilligledare är Caroline Magnusson/Anneli Ferngren.

Kvinnorummet – Mötesplats för utlandsfödda kvinnor
Under hösten 2025 har Täbykretsen fortsatt med Kvinnorummet, en nätverkande och 
utbildande verksamhet för utlandsfödda kvinnor i Täby med närområde. Målgruppen 
omfattar framför allt nyanlända, men också kvinnor bosatta i Sverige sedan flera år 
tillbaka men som saknar eget nätverk.

Syftet med verksamheten kan sammanfattas med; gemenskap, utveckla svenska 
språket, informations- och kunskapsöverföring och inspiration.
 
Gruppen växer stadigt och består nu av 25 besökare som tillsammans med frivilliga 
träffas varannan vecka, 1,5 timmar varje gång.  

Total 10 frivilliga 400 timmar. Frivilligledare Hanna Falkenberg.



Röda Korsets Secondhand och Mötesplats
Secondhandbutiken drivs med hjälp av anställda (2,5 totalt) och frivilliga. Vi 
kan även kan erbjuda plats för arbetsträning, språkträning, APL, prao och frivård.
Under 2025 år har vi haft APL praktik, språkträning, prao, ung vuxen via
ett ungdomscoach program samt placering från kriminalvården.

Butiken har idag 30 frivilliga, och är öppen 4 vardagar i veckan. Lördagsöppet under 
terminerna. Det finns ett mindre café, en mötesplats där kunderna kan sitta ner och 
talas vid. Här kan man också vid vissa tillfällen träffa representanter från kretsens 
övriga verksamheter, som informerar om sina verksamheter. 

Ett samarbete har startats med Näsbyparksskolan, där elevernas arbete på
lektionen har utgått från plagg och textil inköpta i secondhandbutiken. Här får 
eleverna lära sig laga, sy i knappar, tänka nytt samt arbeta med återvinningsfrågor.

Under de senaste åren har försäljningen och intresset för secondhand ökat, så även 
för Röda Korset Secondhand. Vi ser en konstant ökning av gåvor, vilket öppnat upp 
för att  utveckla secondhand  konceptet och satsa på ytterligare en butik. Det ökade 
intresset för återbruk har också bidragit till att vi nu arbetar med försäljning utanför 
butiken via auktionshus, Tradera och Bokbörsen. Bokbörsen som startades upp i 
slutet av 2024, sköts av en frivillig i samarbete med butiken, och har haft en mycket 
bra utveckling. 

Överskottet av försäljningen frän secondhand verksamheten går huvudsakligen till 
Röda Korsets kris-och katastrofinsatser runt om i världen. Antigen som generella 
bidrag eller öronmärkt för en viss insats, exempelvis Världens Barn.

Total 30 frivilliga och 1500 timmar. Frivilligledare Anna Gotthard.

Sjukhusvärdar
Täbykretsen har ett stort antal frivilliga som fungerar som sjukhusvärdar på 
Danderyds Sjukhus och på Närsjukhuset i Täby Centrum. Värdarna har en viktig 
funktion som länk mellan sjukhuspersonal och besökare genom att hjälpa till med 
allt från att hitta på sjukhuset, ringa efter sjukresor till att finnas på plats att lyssna 
och stötta vid svåra situationer.

Danderyds Sjukhus
Täbykretsen Sjukhusvärdar finns i entrén och på akutmottagningen. I entrén följer
värdarna besökarna till rätt mottagning, hjälper till att köra rullstolar, bokar taxi/
färdtjänst och avlastar personalen i informationsdisken. På akuten stöttar värdarna
med sällskap och praktisk hjälp, som att ordna kaffe/mat, förmedla information
mellan personal och patienter och att hjälpa till att kontakta närstående.

Totalt 3 300 timmar fördelat på 40 sjukhusvärdar. Frivilligledare är Eva Strömberg 
och Ulla Kåhre med Eva Strömberg som övergripande samordnare.



Närsjukhuset Täby Centrum/Tibblehemmet
För att hjälpa besökande att hitta rätt till sjukhusets olika avdelningar har entrén på
Biblioteksgången bemannats av en frivillig fyra till fem förmiddagar i veckan under
större delen av året. Från augusti har antalet frivilliga utökats från fyra till fem. Såväl
boende på Tibblehemmet som äldre besökande, som passerat entrén, har gärna
stannat till för en liten pratstund.

Totalt 5 volontärer och 620 timmar. Frivilligledare är Ingrid Mattsson

Språkstöd och läxhjälp
Inom språkstöd och läxhjälp för utlandsfödda samarbetar Täbykretsen med andra
aktörer i kommunen, där våra frivilliga regelbundet deltar i veckovisa aktiviteter.
Målgruppen är framför allt boende på Kemistvägen 30 (kvotflyktingar och flyktingar
från Ukraina), men också nyanlända med eget boende i kommunen.

Dessa schemalagda aktiviteter drivs på flera ställen i Täby; på huvudbiblioteket, i
Tibble Kyrkan och på flyktingboendet. Varje tillfälle är 1,5 timme och verksamheten
pågår som regel hela året med uppehåll för jul- och sommarledighet och längre
skollov.

Prata Svenska på Kemistvägen 30
Frivilliga träffas en gång i veckan för att träna svenska med de som bor på 
Kemistvägen 30. Under hösten 2025 har språkträningen pausats, men planeras 
att återupptas i ny lokal under våren 2026. 

Totalt 5 frivilliga och 150 timmar. Frivilligledare är Lena Backman/Eva Ekström.

Prata Svenska Café på huvudbiblioteket
Verksamheten sker en gång i veckan (1,5 timme) med i snitt 8 besökare varje gång.
Det bjuds på fika vid varje tillfälle.  

Totalt 7 frivilliga och 250 timmar. Frivilligledare är Mabel Andersson.

Prata Svenska Café i Tibble Kyrka
Ett 15 år gammalt samarbete mellan Täby kommun, Tibble kyrka och Röda Korset.
Gruppen träffas på tisdagar, 1,5 timme varje gång. Deltagarna bjuds på kaffe/te,
smörgåsar och kaffebröd. Ett 40-tal personer deltar vid varje tillfälle, drygt hälften 
besökare.

Totalt 2 frivilliga och 110 timmar. Frivilligledare Anna Varadi.

Läxhjälpen
Sedan förra året driver Täbykretsen en individuell läxhjälp för gymnasieungdomar
på boendet på på flyktingboendet. Stödet omfattar framför allt träning i svenska 
men också engelska och matematik kan förekomma. Läxhjälpen pågår som regel 1,5
timmar per vecka under ordinarie vår- och hösttermin.

Totalt 3 volontärer och 190 timmar. Frivilligledare Agneta Rognli.



Stöd till seniorer och ofrivilligt ensamma

Länken för social samvaro
Länken innebär att några frivilliga fungerar som länk/lots mellan den ofrivilligt
ensamma senioren och Täby kommuns seniorcenter som är en öppen verksamhet
för social samvaro. Syftet med Länken är att den äldre får hjälp och stöd med att ta 
sig till Seniorcentret för att få information om dess verksamhet. Målet är att den 
äldre ska känna sig trygg och säker för att själv kunna ta sig till Seniorcentret
och ta del av den öppna verksamheten.

Verksamheten startade under september 2024 då vi hade 2 uppdrag. Under 2025 
har vi utvecklat samarbetet med kommunens Seniorcenter. Vi har varit på informa-
tionsträff på kommunen, deltagit i seniordagen. Vi har haft regelbundna möten med 
kommunen och har jobbat med marknadsföring; varit på olika vårdcentraler, möte 
med anhörigkonsulent och frukostmöte med nätverk.

Utvecklingen av samarbetet med kommunen kommer att fortsätta under 2026 med 
gemensamma aktiviteter på seniorcentret samt närvaro i kommunens informations-
material. 

För att bredda kontaktytan med målgruppen har vi också tagit kontakt med Svenska 
Kyrkan i Täby för en dialog om gemensamma aktiviteter i Kyrkan i Näsby Park. PRO 
och SBF finns också med på kontaktlistan.  3 frivilliga är engagerad i verksamheten.

Totalt 30 timmar. Frivilligledare är Eva Svärd. 

Fixargruppen
I samarbete med och på uppdrag av Täby kommun, driver kretsen sedan flera år till-
baka en verksamhet där vi erbjuder äldre personer hjälp med olika praktiska saker
i hemmet. Saker som de ofta har svårt att klara själva. Syftet är att förebygga olika
skador, framför allt fallolyckor. Tjänster som utförs är byte av lampor, upphängning 
av gardinstänger/gardiner och tavlor, eller fastskruvning av ett dörrvred. De frivilliga 
i gruppen kan också hjälpa till med TV problem samt mindre reparationer, som inte 
kräver speciell hantverkarkompetens eller annan specialkunskap.

Den sociala betydelsen av verksamheten kan inte överskattas. Ett samtal och ibland 
även en kopp kaffe, i samband med uppdragen hjälper ofta till att bryta delar av 
social isolering och ensamhet.

Totalt 8 frivilliga och 300 timmar inklusive resor fördelade på 150 uppdrag. 
Frivilligledare Roland Stranneborn.
 



Planer inför 2026

En stor del av styrelsens fokus under 2026 kommer att ligga på att säkerställa att vårt nya
secondhandkoncept med två butiker får en positiv utveckling, ekonomiskt och marknads-
mässigt. Viktiga faktorer är en stabil och relativt snabb försäljningsutveckling i den nya buti-
ken på Biblioteksgången samt en möjlighet för Eskadervägen att ersätta det tapp i försälj-
ning av kläder, som den nya butiken tar över. Tid behöver också avsättas för att introducera 
och stötta den person som anställts som butiksansvarig.

Inflöde av gåvor, koordinering av sortiment och ett aktivt samarbete mellan butiksansvariga,
ser vi som några av nycklarna till en framgångsrik utveckling.

Det ökande behovet av stöd till ensamma, seniorer, barn och ungdomar som identifierats
under senare år, kommer att uppmärksammas. Förutom de verksamheter vi redan har,
tittar vi på ytterligare två möjligheter att testa och utvärdera under 2026. En aktivitet har 
seniorer som målgrupp och kombinerar motion med social samvaro. I det andra testprojek-
tet, diskuterar vi ett elevsamarbete med en av skolorna i Täby. 

Geriatriken på Danderyds Sjukhus har hört av sig och vill att vi stöttar med en mindre grupp
sjukhusvärdar även där.

Röda Korset är en frivilligledd organisation och tillgång till frivilliga är förutsättningen för allt
vi vill och kan göra. Aktiv dialog via våra frivilligledare och regelbundna volontärträffar är 
några av de aktiviteter vi jobbar med för våra befintliga volontärer. Nyrekrytering sker ofta 
genom de frivilligas egna nätverk,  men också via Röda Korset egna verktyg, som bygger på 
sociala medier och når en bred målgrupp.  

Vid Svenska Röda Korsets riksstämma i juni 2025, var medlemsvärvning en fråga som
ägnades en del tid. Ett centralt aktivitetspaket kommer att utvecklas för att stötta kretsarna
att synliggöra medlemskapets värde och betydelse.

En annan fråga som fanns med på agendan var Insamling, där kretsarna också kommer att
få tillgång till stöd och praktiska verktyg för att öka inflödet av monetära gåvor.

Täbykretsen kommer att delta i båda kampanjerna.



Styrelse, revisorer och valberedning 2025 

Sedan kretsstämman 2025 har styrelse, revisorer och valberedning haft följande 
sammansättning:

Agneta Rognli, ordförande
Hanna Falkenberg, vice ordförande
Ulla Kåhre, sekreterare
Eva Palm, ledamot (delar av året)
Caroline Magnusson, ledamot
Kerstin Odenfelt, ledamot
Margareta Ekman, ledamot

Revisorer
Kristina Ahlstrand, auktoriserad revisor
Maria Oussi, auktoriserad revisor, suppleant
Sverker Thorslund, lekmannarevisor

Valberedning
Eva Blonde, sammankallande ledamot
Maria Carlsson, ledamot
Kristina Jarnstål, ledamot

Täby den 31 december 2025

Agneta Rognli	   	 Caroline Magnusson	           Hanna Falkenberg  	

Kerstin Odenfelt	      	 Margareta Ekman	            Ulla Kåhre



Röda Korset Täbykretsen
Eskadervägen 16
183 54 Täby

krets.taby@redcross.se
www.redcross.se/taby


